
 

 

 

       

  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

“FEDERICO  DE ROBERTO”ad indirizzo musicale 

VIA Confalonieri  n. 9/D - 95123 CATANIA Tel. 095.350144  Fax 095.7318586 
Cod. Mecc. CTIC887001  - C.F. 80011370873 

E-MAIL   CTIC887001@ISTRUZIONE.it - P.E.C. CTIC887001@PEC.ISTRUZIONE.IT 

SITO WEB www.derobertoct.gov.it 
 

 

Docente Bonfiglio Angela  

Docente Barbara Russo  

Albo On Line- Amministrazione Trasparente  

 

 

 

OGGETTO: nomina membri commissione per la valutazione istanze pervenute “Bando di gara 

conferimento incarico professionale per supporto psicologico – emergenza Covid 19 anno 

scolastico 2020-2021”.  

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il D.P.R. n. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

scolastiche; 

VISTO il D.Lgs 30/03/2001 n. 165 e ss. mm.;  

VISTO l’art. 46 della L. n. 133/2008, che apporta modifiche alla disciplina delle collaborazioni 

esterne e alle consulenze da parte della Pubblica Amministrazione;  

VISTA la Circolare n. 2 dell’11/03/2008 del Ministro della Funzione Pubblica (Disposizioni in 

tema di collaborazioni esterne);  

VISTO il D.L. 50/2016 (nuovo codice degli appalti); 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale dell’esercizio 

finanziario 2020;  

VISTO il bando per “Supporto psicologico nelle istituzioni scolastiche a.s. 2020/2021 ”, prot. 

8065/2020 del 22/12/2020;  

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa dell’Istituto 

TENUTO CONTO del Protocollo d’intesa per garantire l’avvio dell’anno scolastico nel rispetto 

delle regole di sicurezza per il contenimento della diffusione di Covid 19 del 6/08/2020; 

VISTO il Protocollo d’intesa tra l’USR Sicilia, l’Ordine degli Psicologi (OPRS) del 23/09/2020; 

VISTO il Protocollo d’intesa per il supporto psicologico nelle istituzioni scolastiche tra Ministero 

dell’Istruzione  e il Consiglio Nazionale Ordine Psicologi (CNOP) del 25/09/2020 

TENUTO CONTO della Nota MI Prot. N. 1746 del 26 ottobre 2020 contenente indicazioni per 

 l’attivazione del supporto psicologico nelle istituzioni scolastiche;  

VISTA  la Nota prot. 23072 del 30-09-2020, avente per oggetto: “A.S. 2020/2021 – Assegnazione 

integrativa al Programma Annuale 2020 - periodo settembre-dicembre 2020 e comunicazione 

preventiva del Programma Annuale 2021 - periodo gennaio-agosto 2021”, con la quale comunica alle 

Istituzioni scolastiche ed educative statali l’assegnazione di risorse finanziarie per il funzionamento 

amministrativo-didattico (integrazione al Programma Annuale 2020 - periodo settembre/dicembre 

2020). 

 

CTIC887001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000080 - 07/01/2021 - C41 - Varie - U

Firmato digitalmente da MACCARRONE ANTONIA

mailto:CTIC887001@ISTRUZIONE.it
mailto:CTIC887001@PEC.ISTRUZIONE.ITSITO%20WEB
mailto:CTIC887001@PEC.ISTRUZIONE.ITSITO%20WEB
http://www.google.it/imgres?imgurl=http://www.292.it/stemma-repubblica-italiana/img/stemma_repubblica_italiana_colori.jpg&imgrefurl=http://www.292.it/stemma-repubblica-italiana/stemma-repubblica-italiana.html&h=233&w=203&sz=24&tbnid=z4E5uuDenmQJ::&tbnh=109&tbnw=95&prev=/images?q=stemma+repubblica+italiana&hl=it&usg=__9rm5450EIFj2RvULp5DhzdXr7WI=&sa=X&oi=image_result&resnum=2&ct=image&c


CONSIDERATA la natura dell’attività intesa a fornire supporto psicologico a studenti e docenti 

per rispondere a traumi e disagi derivanti dall’emergenza COVID-19 e per fornire supporto nei casi 

di stress lavorativo, difficoltà relazionali, traumi psicologici e per prevenire l’insorgere di forme di 

disagio e/o malessere psico-fisico; 

VERIFICATA l’impossibilità di corrispondere a tale esigenza con il personale interno in servizio 

presso l’istituzione scolastica. 

VISTE le domande pervenute;  

CONSIDERATA la necessità di valutazione delle stesse;  

NOMINA  

La commissione per la valutazione delle candidature, così composta: 

 Presidente: D.S. Prof.ssa Antonia Maccarrone 

 Segretario: Ins. Bonfiglio Angela ; 

 Membro: Ins Barbara Russo  

La commissione si riunirà giorno 08/01/2021 alle ore 14.00  

 

Compiti della Commissione di valutazione: 

 esame delle candidature pervenute sulla base dei criteri e punteggi definiti nell’avviso 

 appositamente predisposto; 

 redazione  graduatoria degli aspiranti  

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                  Prof.ssa Antonia Maccarrone 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da MACCARRONE ANTONIA


		2021-01-07T13:47:59+0100
	Maccarrone Antonia




